
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Sábado 12 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 51635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
37

18
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37185 Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Estepona. Objeto.
Suministro, por el sistema de arrendamiento con opción a compra, de
14 vehículos a motor para la Policía Local. Exp. 473/2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Estepona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Calle del Puerto, n.º 2, Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680.
4) Teléfono: 952809000
6) Correo electrónico: contratacion@estepona.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.estepona.es/perfil.

d) Número de expediente: 473/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  por  el  sistema  de  arrendamiento  con  opción  a

compra  de  14  vehículos  a  motor  para  la  policía  local  de  Estepona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Especificado en

el pliego de condiciones.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34100000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el pliego de condiciones.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 459.312 (Lote 1); 195.264 (Lote 2); 86.400 (Lote 3).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  pliego  de  condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 4 de enero de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Tesorería Municipal.
2) Domicilio: Calle del Puerto, n.º 2, Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Sábado 12 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 51636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
37

18
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e) Admisión de variantes: No.

10. Gastos de publicidad: Máximo 3.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
noviembre de 2015.

Estepona, 26 de noviembre de 2015.- Alcalde-Presidente.
ID: A150054269-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-11T16:51:23+0100




